
Uchwała Nr XXXVII/468/2017 
 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
 

w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
Miasta Kalisza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 pkt 1 lit. a i ust. 3, art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia   
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1867 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta 
Kalisza stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§3. 

Traci moc uchwała Nr XXXIX/527/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 września 2013 r.            
w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 
Miasta Kalisza. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Kalisza 
        /…/ 

           Andrzej Plichta 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXVII/468/2017 

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 
Miasta Kalisza. 
 
 Opracowany Plan transportowy uwzględnia wprowadzone zmiany dotyczące publicznego 
transportu zbiorowego na terenie miasta oraz gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia 
międzygminne. 
Najważniejsze zmiany dotyczą: 
• otrzymania przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Kaliszu zadania organizowania obsługi 

linii komunikacyjnych na świadczenie usług przewozowych oraz spraw związanych z ustalaniem 
zasad korzystania przez przedsiębiorców z infrastruktury przystankowej zlokalizowanej             
na terenie miasta, 

• aktualnie wykonywanej sieci komunikacyjnej, 
• planów inwestycyjnych Miasta Kalisza, 
• liczby zawartych porozumień międzygminnych na przekazanie Miastu Kalisz zadania w zakresie 

planowania publicznego transportu zbiorowego. 
  Przedłożony projekt planu transportowego jest zgodny z wymaganiami określonymi            
w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r.         
poz. 1867 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 maja 2011 r.              
w sprawie szczegółowego zakresu planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego (Dz. U. z 2011 r. Nr 117, poz. 684). 
  Projekt Planu transportowego na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.     
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1867 z późn. zm.) został uzgodniony z 
właściwymi organami sąsiednich gmin w zakresie linii komunikacyjnych przebiegających przez ich 
obszar administracyjny. 
  Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1867 z późn. zm.) projekt planu był poddany konsultacjom 
społecznym w okresie od 25 stycznia do 15 lutego 2017 r. 
  Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 

w z. Prezydenta Miasta Kalisza 
             /…/ 
   Barbara Gmerek 

     Wiceprezydent Miasta Kalisza 
 

 


